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I CAN YOU CAN EPANA MEMORIA ECONOMICA 2024

Memoria econdmica 2024

| CAN YOU CAN ESPANA
CALLE RICARDO ORTIZ 54 LOCAL N° BAJO POSTERIOR

CP 28017 MADRID

CIF G70667316

UNIDAD MONETARIA EUORS

ENTIDAD: La Asociacidn, constituida al amparo de la Ley organica de 1/2002, de 22 de marzo, reguladora del
derecho de asociacidon, se denomina i can you can Espana segun acuerdo de la asamblea general del
05/11/2024

Los maximos érganos de Gobierno y administracién de la Asociacidon son: Asamblea General, Junta Directiva'y
Presidencia como recoge el Articulo 8° de los Estatutos.
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Bases de la presentacion

Las cuentas anuales, que estan formados por el balance, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de
cambios en el patrimonio neto y las notas de la memoria, se han preparado a partir de los registros contables
de la Fundacioén (extractos bancarios, facturas, ticket).

Riesgos, elementos recogidos

No existen riesgos futuros asociados a situaciones de incertidumbre que puedan suponer cambios
significativos en el valor de los activos y pasivos.

No existen elementos patrimoniales recogidos en dos o0 mas partidas del balance.

No se han introducido cambios en criterios contables salvo aquellos necesarios para la adaptacion al nuevo
Plan General de Contabilidad.

EXCEDENTE DEL EJERCICIO:

El excedente del ejercicio en este caso no se ha obtenido dado que es la primera memoria econdémica de la
asociacion de modo que este dato no es posible obtenerlo.

NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION:

Inmovilizado intangible

No existen anotaciones para este inmovilizado en el ejercicio
Inmovilizado material

No existen anotaciones para este inmovilizado en el ejercicio
Terrenos y construcciones

No existen anotaciones para este inmovilizado en el ejercicio
Bienes integrantes del patrimonio histérico

No existen anotaciones para este inmovilizado en el ejercicio
Arrendamientos

No existen anotaciones en el gjercicio

Permutas

No existen anotaciones en el ejercicio
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Activos financieros y pasivos financieros

Los créditos, débitos por operaciones comerciales y finanzas se valoran por el coste
amortizado.

Existencias

No existen anotaciones en el gjercicio

Transacciones en moneda extranjera

No existen anotaciones en el ejercicio

Impuestos sobre beneficios

Obligacion de presentar declaracion (art.124 LIS)

Las entidades parcialmente exentas estaran obligados a presentar declaracién por el IS, declarando la
totalidad de sus rentas, exentas y no exentas.

Como excepcion, las entidades parcialmente exentas en virtud del art.9.3 no tendran obligacién de presentar
declaracion cuando cumplan los siguientes requisitos:

Que sus ingresos totales no superen 75.000 euros anuales.

Que los ingresos correspondientes a rentas no exentas no superen 2.000 euros anuales.
Que todas las rentas no exentas que obtengan estén sometidas a retencion.

Caso especifico de las asociaciones. {Qué exencion le corresponde?

Caso general (sin declaracién de utilidad publica): art.9.3.

Asociaciones declaradas de utilidad publica: art.9.2.

Ingresos y gastos

Los ingresos y gastos de la entidad se registran en el periodo en el que se devengan, teniendo en cuenta la
correspondiente correlacion de ingresos y gastos

Los ingresos propios de la actividad de la entidad se reconocen cuando el resultado de la misma es estimado
con fiabilidad, considerandose para ello el porcentaje de realizacion de la actividad en la fecha de cierre del
ejercicio.

Las aportaciones de los socios se reconocen como ingresos en el ejercicio que se devengan.
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Subvenciones, donaciones y legados

Las subvenciones, donacionesy legados recibidos se registran contablemente en el momento de su
recepcion. En el caso de que estén asociados a proyectos especificos, se asignan directamente a los mismos.

Cuando un proyecto ha incurrido en gastos antes de recibir la subvencidén o donacion, estos pueden generar
un saldo negativo. Una vez que se recibe el ingreso correspondiente, este se suma al proyecto, compensando
los gastos previamente realizados y equilibrando su contabilidad

En el caso de que una subvencion, donacidén o legado no tenga un proyecto asignado, se registra como parte
de los ingresos generales de la entidad. Estos fondos pueden utilizarse para cubrir gastos de mantenimiento de
la asociacién o reasignarse libremente a cualquier proyecto segin sea necesario.

Ingresos 2024:

Partida Ingresos 2024
Ingresos

Cuota de usuariosy afiliados 0,00
DONACIONES USUARIOS 17260,73
Cuota de afiliados 0,00

Promociones, patrocinios y colaboraciones, subvenciones

Donaciones con Merchandaising 78,00
Venta de bienes 0,00
Prestacion de servicios 0,00
Trabajos realizados por la entidad para su activo 0,00
Otros ingresos de explotacion 0,00
Ingresos accesorios y de gestidn corriente 0,02
Total Ingresos 17461,2
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Gastos 2024:
GASTOS TOTALES

I CAN YOU CAN EPANA MEMORIA ECONOMICA 2024

Totales, los desgloses se realizaran en tablas mas adelante

Categoria
Material en general

Gastos bancarios
Dominio y Hosting

Publicidad y marketing

Sueldos y honorarios

Servicios publicos

Alquiler

Seguros

Transporte y desplazamientos

Comidas y dietas

Entradas

Licencias , software y
aplicaciones de gestion

Gastos legales y fiscales

Mantenimiento

Hardware (dispositivos moviles ,

impresoras..)

Vehiculo

Otros

TOTAL

Descripcion

Material de oficina, papeleria, etc.

Comisiones bancarias, mantenimiento de
cuentas

Compra y renovacién de dominio web,
servidores

Campafias publicitarias, material
promocional

Pago a empleados, asesores, 0
colaboradores

Agua, luz, gas, teléfono, internet

Alquiler de local o espacio de trabajo

Seguros de responsabilidad, de local de
moévil , etc.

Gastos por viajes, transporte, combustible

Gastos en comida de los voluntarios y de los

proyectos

Pago entradas eventos, museos

Programas y suscriciones de software

Honorarios legales, impuestos, multas, etc.

Reparaciones o mantenimiento de equipos,
locales

Compra de méviles impresoras repuestos
etc

Compra y mantenimiento de vehiculos

Otros gastos no contemplados en las
categorias anteriores

Cantidad en €
2813,48

119,95

124,27 €

971,40

0.00 €

58,91

0.00€

207,26

6.738,18

1.806,06

485

48,38

0.00 €

78,00€

610,00

2300,00

65.00

15357,69
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GASTOS GENERALES

Tabla de gastos generales no asociados a ninglin proyecto especifico de indole general tal como tarifas
moviles, material para la oficina, dominio web...

Categoria

Material en
general

Gastos
bancarios

Dominio y
Hosting

Publicidad y
marketing

Sueldos y
honorarios

Servicios
publicos

Alquiler

Seguros

Transporte y
desplazamientos

Licencias ,
software y
aplicaciones de
gestion

Gastos legales y
fiscales

Mantenimiento

Otros

TOTAL

Descripcion

Material de oficina, papeleria, etc.

Comisiones bancarias, mantenimiento de cuentas

Compra y renovacién de dominio web, servidores

Campafas publicitarias, material promocional

Pago a empleados, asesores, o colaboradores

Agua, luz, gas, teléfono, internet

Alquiler de local o espacio de trabajo

Seguros de responsabilidad, de local, etc.

Gastos por viajes, transporte, combustible

Programas y suscriciones de software

Honorarios legales, impuestos, multas, etc.

Reparaciones o mantenimiento de equipos, locales

Otros gastos no contemplados en las categorias anteriores

Cantidad

Observaciones
en €

181,43

101,95

124,27

641,30

0.00

69,91

0.00€

182,26

41,561€

120,95

0.00 €

0,00€

0,00€

1.774,45
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PROYECTO ACOGIDA NINOS DE UCRANIA

Proyecto acogida nifios ucrania

Categoria

Material en
general

Gastos
bancarios

Publicidad y
marketing

Sueldos y
honorarios

Servicios
publicos

Entradas

Seguros

Transporte y
desplazamientos

Comidas y
dietas

Otros

Descripcion

Material de oficina, papeleria, etc.

Comisiones bancarias, mantenimiento de cuentas

Campanas publicitarias, material promocional

Pago a empleados, asesores, o colaboradores

Agua, luz, gas, teléfono, internet

Coste entrada actividades

Seguros de responsabilidad, de local, etc.

Gastos por viajes, transporte, combustible

Comidas

Otros gastos no contemplados en las categorias anteriores

Cantidad

Observaciones
en €

484,01

18,00

330,10

0.00

485,00

157,26

5.539,83

1.741,96

143,00
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Proyecto Donacién ambulancia ucrania

Categoria Descripcion

Material Compra del vehiculo

Dana valencia

Categoria Descripcion

Material en

general Material de oficina, papeleria, etc.

Transporte y

. Gastos por viajes, transporte, combustible
desplazamientos

comidas y dietas comidas

Otros Otros gastos no contemplados en las categorias anteriores

Proyecto linguistico

Categoria Descripcion
Material en Material de oficina, papeleria, etc.
general
Transporte y

. Gastos por viajes, transporte, combustible
desplazamientos

comidas y dietas comidas

Otros Otros gastos no contemplados en las categorias anteriores
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Cantidad

Observaciones
en €

2.300,00

Cantidad

Observaciones
en €

1.037,58

1.078,27

50,60

0,00€

Cantidad

Observaciones
en €

139,06

78,57

0,00€
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Cierre de cuentas generales a 20/12/2024
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General importes PROYECTO CANTIDAD
ASIGNADA
Ingresos 17461,2 PARA GASTOS
GENERALES
Gastos - PARA NINOS 217,63
15357,69 LINGUISTICO
Total 2103,51 PARA AMBULANCIA | 500
En Banco 1876,52 PARA DANA 100
VALENCIA
CAMPAMENTO 2025
Destinado a gasto General importes
Ingresos 2656,91
Gasto -1760,95
Total 78,33
compra ambulacia importes
Ingresos 2150
Gasto -2300
Total 350
acogida nifnos ucrania Importes
Ingresos 9949,29
Gastos -8899,16
Total 1050,13
DANA Valencia Importes
INGRESOS 2705
GASTOS -2166,45
TOTAL 638,55
Proyecto Linguistico Importes
INGRESOS 0
GASTOS -217,63
TOTAL 0
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